CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO ES

Parlamento:,rOl'1.{ll Cl,A t l DIO CORRI'-A

ATA N9 O9/2O24 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIçÃO, JUSTIçA E REDAçÃO,

FINANçAS E ORçAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES.

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro (2024), às 11h (onze)

horas na Sala de Reuniões José Almério Petronetto, no prédio da Câmara Municipal de Afonso

Cláudio reuniram-se os Excelentíssimos Vereadores, Adeilde Davel de Oliveira, Roserene Paulino

da Silva, Éldo Lopes Tomé, Hilário Linhaus e Romildo Camporez da Silva, membros da Comissão

de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e OrÇamento e o servidor Castro Silva Rocha. Aberto

os trabalhos. O Senhor Presidente, designou o servidor Castro Silva Rocha para secretariar os

trabalhos da presente reunião, informando em seguida aos demais membros a proposição que

estava em pauta para deliberação, a saber:1) Pro.ieto de Lei Ns 003/2024, de autoria do Chefe do

Poder Executivo Municipal em Exercício o Senhor, Stewand Berger Schultz, intitulado: "ALTERA A

LEI MUNICIPAL Ns 2.515, DE 17 DE JULHO DÉ2023 E SEUS ANEXOS"; 2) Projeto de Lei ns 008/2024
de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal o Senhor, Luciano Roncetti Pimenta, intitulado:
"DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENToS PRoVENToS E SUBSÍDIoS DoS

SERVIDORES PÚBLICOS E AGENTES POLíTICOS DO MUNICÍPIO DE AFONSO CLÁUDIO/ES"; 3)

Projeto de Lei ns 009/2024 de autoria do Chefe do Poder Executivo tVlunicipal o Senhor Luciano

RONCEtti P|MENIA, iNtitUIAdO: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REAJUSTE SALARIAL AOS

SERVIDoRES PÚBLICOS Do MUNICíPlo DE AFONSo CLÁUDlo/ES. Dando continuidade o Senhor

Presidente, Vereador Adeilde Davel de Oiiveira, designou o Vereador Eldo Lopes Tome. Como

relator do Projeto de Lei np 003/2024 e o Vereador Romildo Camporez da Silva para relatar os

Projetos de nss 008 e OO9/2O24, para análise das materias em pauta. Após análise e debate sobre

às mesmas, os integrantes da comissão permanente analisaram os projetos em pauta e decidiram

exarar parecer nos seguintes termos: 1)- Projeto de Lei Nq 003/2024, de autoria do Chefe do Poder

Executivo Municipal em exercício o Senhor, Stewand Berger Schultz, intitulado: "ALTERA A LEI

MUNICIPAL Ne 2.515, DE 17 DE JULHO DE 2023 E SEUS ANEXOS. Foi exarado parecer favorável

pelo Relator e aprovado por unanimidade.2) Projeto de Lei ne 008/2024 de autoria do Chefe do

Poder Executivo Municipal o Senhor, Luciano Roncetti Pimenta, intitulado: "DISPÕE SOBRE A

REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCII\4ENTOS PROVENTOS E SUBSÍDIOS DOS SERVIDORES

púBLlcos E AGENTES poltTtcos Do MUNtcípto DE AFoNSo clÁuDto/ES. Foi exarado parecer

favorável pelo Relator e aprovado por unanimidade. 3) Projeto de Lei ns 0O9 /2024 de autoria do

Chefe do Poder Executivo Municipal o Senhor Luciano Roncetti Pimenta, intitulado: DISPÕE

SOBRE A CONCESSÃO DE REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

AFONSO CLÁU DIO/ES. Foi exarado parecer favorável pelo Relator e aprovado por unanimidade.

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, ne 150 - tsto - Afonso Cláudio/E
7) 3735-1234 - e-mail: cmSite www.cmac.es.gov.br - Tele e c

000

-ZL-L

*ry

l)arlarrento: ,f OMÀR Cl,AtlDIO CORRIiÂ

Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Pre

e trintâ minutos (11H30), e dete!'minou qu

sidente dau oor encerrada a Reunião

" ""á4n 'L/r.ZUU
às onze horas

(Castro Silva

"í^âu"oúis ae tida e aprovada, vaiRocha), secretário nomeado para o ato, lavrasse a present

assinada por tod05 os Vereadores presentes.

EL DE OLIVEIRA

Presidente

ROSERENE PAULINO DA SILVA

Presidente

ROMI REZ DA SILVA

A

,')

D LOPES TOMÉ

Relator Relator

Membro

Ladeira ute Amélia 6astim Pádua, ne 150 - Bairro são Íarcísio - Afonso cláudio/E5 - cEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br - TeleÍon e l27l 3715-1^234 - e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO * E§

x--

I

/t
írrúfug9xínus